
СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Иркутск

Об установлении тарифов на "’тепловую энергию в отношении единой 
теплоснабжающей организации на территории города Железногорск-Илимский 
(ООО «Байкальская энергетическая компания», ИНН 3808229774)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере 
теплоснабжения», руководствуясь Положением о службе по тарифам Иркутской 
области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области 
от 7 июня 2012 года № 303-пп, учитывая итоги рассмотрения данного вопроса 
на заседании Правления службы по тарифам Иркутской области 31 августа 
2020 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить тарифы на тепловую энергию в отношении единой 
теплоснабжающей организации на территории города Железногорск-Илимский 
(ООО «Байкальская энергетическая компания») согласно приложению 1.

2. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую единой 
теплоснабжающей организацией на территории города Железногорск-Илимский 
(ООО «Байкальская энергетическая компания») теплоснабжающим, 
теплосетевым организациям, приобретающим тепловую энергию с целью 
компенсации потерь тепловой энергии, согласно приложению 2.

3. Тарифы, установленные в пунктах 1 и 2 настоящего приказа, действуют 
с 1 сентября 2020 года по 31 декабря 2020 года.

4. Признать утратившими силу с 1 сентября 2020 года:
1) приказ службы по тарифам Иркутской области от 20 декабря 2018 года 

№ 492-спр «Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию в 
отношении единой теплоснабжающей организации на территории города 
Железногорск-Илимский (ПАО «Иркутскэнерго», ИНН 3800000220)»;

2) приказ службы по тарифам Иркутской области от 20 декабря 2019 года 
№ 406-спр «О внесении изменений в отдельные приказы службы по тарифам 
Иркутской области»,

5. Настоящийприказподлежит официальному опубликованию.

Руководитель А.Р. Халиулин



Приложение 1
к приказу службы по тарифам
Иркутской области
от Э/2020 года №

ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ В ОТНОШЕНИИ ЕДИНОЙ 

ТЕПЛОСНАБЖАЮЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ 
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКИЙ 
(ООО «БАЙКАЛЬСКАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ»)

Наименование единой 
теплоснабжающей 

организации
Вид тарифа Период действия Вода

ООО «Байкальская 
энергетическая компания»

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации 
тарифов по схеме подключения

одноставочный 
тариф, руб/Гкал 
(без учета НДС)

с 01.09.2020 по 31.12.2020 942,34

Население
одноставочный 
тариф, руб/Гкал 
(с учетом НДС)

с 01.09.2020 по 31.12.2020 1 130,81

Примечание: в соответствии с постановлением администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» от 11 августа 2020 года № 364 единой 
теплоснабжающей организацией на территории г. Железногорск-Илимский определено 
ООО «Байкальская энергетическая компания» (ИНН 3808229774).

Начальник управления регулирования 
тарифов (цен) в сфере теплоснабжения 
службы по тарифам Иркутской области

/С/
З.С. Крынина



Приложение 2
к приказу службы по тарифам 
Иркутской области 
от 2020 года №

ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ 

ЕДИНОЙ ТЕПЛОСНАБЖАЮЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ 
ГОРОДА ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКИЙ 

(ООО «БАЙКАЛЬСКАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ») 
ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИМ, ТЕПЛОСЕТЕВЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, 

ПРИОБРЕТАЮЩИМ ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ 
С ЦЕЛЬЮ КОМПЕНСАЦИИ ПОТЕРЬ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ

Наименование единой 
теплоснабжающей 

организации
Вид тарифа Период действия Вода

ООО «Байкальская 
энергетическая

компания»

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 
по схеме подключения

одноставочный тариф, 
руб/Гкал (без учета 

НДС)
с 01.09.2020 по 31.12.2020 942,34

Примечание: в соответствии с постановлением администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» от 11 августа 2020 года № 364, единой 
теплоснабжающей организацией на территории г. Железногорск-Илимский определено 
ООО «Байкальская энергетическая компания» (ИНН 3808229774).

Начальник управления регулирования 
тарифов (цен) в сфере теплоснабжения 
службы по тарифам Иркутской области З.С. Крынина


